6

ПРОЕКТ

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2024 года № 02-01-04-3 СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

	О внесении изменений в постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от 16 марта 2023 года № 02-01-04-2

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства  Российской Федерации от 13 октября 2014 года  № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия  правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением аппарата Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от 24 июня 2019 года № 02-01-06-5 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное» аппарат Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное постановляет:
1. Внести изменения в постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от 16 марта 2023 года                № 02-01-04-2 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное»:

1.1. Изложить строку 24 пункта 5 «Нормативы количества и цены вычислительной техники и оргтехники, в том числе принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов, планшетных компьютеров, а так же иных технически сложных устройств» приложения к постановлению в следующей редакции:

	24.
	Сетевой фильтр/

удлинитель

	1
	Руководитель аппарата Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное
	5 000
	3

	1
	Отдел по финансовым и экономическим вопросам
	5 000
	3

	1
	Отдел по кадровым и организационным вопросам
	5 000
	3

1.2. Изложить пункт 10 «Нормативы количество цены обеспечения канцелярскими товарами муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное» приложения к постановлению в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во на одного служащего
	Периодичность приобретения
	Предельная стоимость

	1.
	Антистеплер
	шт.
	1
	1 раз в год
	150

	2.
	Степлер на 25 стр.
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	800

	3.
	Степлер на 50 стр.
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	2000

	4.
	Блокнот для записей
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	550

	5.
	Блок самоклеющийся
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	500

	6.
	Бумага А3
	уп.
	2
	1 раз в год
	900

	7.
	Бумага А4
	уп.
	10
	1 раз в квартал
	650

	8.
	Дырокол
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	2 000

	9.
	Зажим для бумаг
	уп.
	4
	1 раз в год
	400

	10.
	Закладки с клеевым краем
	шт.
	4
	1 раз в год
	500

	11.
	Карандаш механический
	шт.
	3
	1 раз в полгода
	1 000

	12.
	Сменные грифели (стержни) для механического карандаша
	уп.
	2
	1 раз в квартал
	350

	13.
	Карандаш чернографитовый
	шт.
	6
	1 раз в полгода
	100

	14.
	Калькулятор
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	2 000

	15.
	Механизм для скоросшивателя
	шт.
	1
	1 раз в год
	250

	16.
	Календарь настенный
	шт.
	1
	1 раз в год
	350

	17.
	Клей-карандаш
	шт.
	5
	1 раз в квартал
	200

	18.
	Книга учета
	шт.
	3
	1 раз в год
	550

	19.
	Корректирующая жидкость
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	250

	20.
	Ластик
	шт.
	2
	1 раз в год
	150

	21.
	Нож канцелярский
	шт.
	1
	1 раз в год
	500

	22.
	Лезвия к канцелярскому ножу
	уп.
	1
	1 раз в полгода
	250

	23.
	Линейка
	шт.
	1
	1 раз в год
	100

	24.
	Лоток для бумаг (горизонтальный/

вертикальный)
	шт.
	3
	1 раз в 3 года
	1000

	25.
	Маркеры – текстовыделители, 4 цвета
	уп.
	1
	1 раз в полгода
	800

	26.
	Маркер
	шт.
	2
	1 раз в год
	200

	27.
	Контейнеры архивные
	шт.
	1
	1 раз в год
	300

	28.
	Ножницы канцелярские
	шт.
	1
	1 раз в год
	800

	29.
	Органайзер для канцтоваров
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	1 000

	30.
	Папка конверт на молнии,
	шт.
	по 6
	1 раз в год
	450

	31.
	Папка пвх
	шт.
	по 10
	1 раз в год
	500

	32.
	Папка – регистратор
	шт.
	по 6
	1 раз в год
	700

	33.
	Папка с отделениями
	шт.
	по 6
	1 раз в год
	600

	34.
	Папка с зажимным механизмом
	шт.
	по 6
	1 раз в год
	800

	35.
	Папка архивная
	шт.
	по 6
	1 раз в год
	800

	36.
	Архивный короб
	шт.
	по 6
	1 раз в год
	350

	37.
	Папка конверт/портфель
	шт.
	по 6
	1 раз в год
	550

	38.
	Ручка гелевая
	шт.
	4
	1 раз в год
	150

	39.
	Ручка шариковая
	шт.
	3
	1 раз в квартал
	150

	40.
	Скобы для степлера
	уп.
	3
	1 раз в квартал
	100

	41.
	Скотч 19 мм
	шт.
	3
	1 раз в полгода
	500

	42.
	Скотч 50 мм
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	500

	43.
	Скотч двусторонний 19 мм
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	400

	44.
	Скотч двусторонний 50 мм
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	600

	45.
	Скрепки 15-33 мм
	уп.
	2
	1 раз в квартал
	150

	46.
	Скрепки 33-50 мм
	уп.
	2
	1 раз в квартал
	300

	47.
	Скрепочница
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	550

	48.
	Степлер
	шт.
	1
	1 раз в год
	1 500

	49.
	Стержни для ручек
	шт.
	6
	1 раз в квартал
	500

	50.
	Точилка для карандашей
	шт.
	1
	1 раз в год
	150

	51.
	Фотобумага
	уп.
	1
	1 раз в квартал
	2 000

	52.
	Файлы
	уп.
	3
	1 раз в квартал
	600

	53.
	Пленка для ламинирования (100 штук в упаковке)
	уп.
	1
	1 раз в год
	7 500

	54.
	Шило канцелярское
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	200

	55.
	Лента обвязочная для прошивки документов
	уп.
	1
	1 раз в 3 года
	350

	56.
	Чернила для заправки печатей
	шт.
	1
	1 раз в год
	1 000

	57.
	Блок-кубик для заметок с пластиковым диспансером
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	500

	58.
	Блок-кубик для заметок сменный
	шт.
	1
	1 раз в год
	350

	59.
	Блок-кубик для заметок с клеевым краем
	шт.
	1
	1 раз в год
	350

	60.
	Лампа люминесцентная (25 шт. в упаковке)
	уп.
	1
	1 раз в квартал
	3 000

	61.
	Светильник потолочный
	шт.
	5
	1 раз в 3 года
	3 500

	62.
	Дроссель для люминесцентных ламп
	шт.
	4
	1 раз в год
	450

	63.
	Планинг датированный
	шт.
	1
	1 раз в год
	600

	64.
	Ежедневник датированный
	шт.
	1
	1 раз в год
	800

	65.
	Планшет
	шт.
	1
	1 раз в год
	500

	66.
	Спец. Бумага
	уп.
	3
	1 раз в год
	500

	67.
	Цветная бумага
	уп.
	7
	1 раз в год
	500

	68.
	Конверты в ассортименте
	шт.
	500
	1 раз в год
	100

	69.
	Датеры
	шт.
	2
	1 раз в 3 года
	1000

	70.
	Нумераторы
	шт.
	2
	1 раз в 3 года
	1000

	71.
	Оснастки для штампов/печатей
	шт.
	6
	1 раз в 3 года
	3000

	72.
	Штамы/печати
	шт.
	6
	1 раз в 3 года
	1500

	73.
	Штемпельная краска
	шт.
	2
	1 раз в год
	700

	74.
	Штемпельная подушка
	шт.
	4
	1 раз в год
	700

	75.
	Печати и штампы
	шт.
	По необходимости
	3 500

	76.
	Кнопки силовые
	уп.
	1
	1 раз в год
	350

	77.
	Скоросшиватель
	шт.
	5
	1 раз в год
	100

	78.
	Клей универсальный
	шт.
	1
	1 раз в год
	100

	79.
	Клей с аппликатором
	шт.
	2
	1 раз в год
	600

	80.
	Ручка с символикой муниципального округа Чертаново Северное
	шт.
	5
	1 раз в год
	4000

	81.
	Ежедневник с символикой муниципального округа Чертаново Северное
	шт.
	5
	1 раз в год
	4000

1.3. Изложить стоки 10-12 пункта 11 «Нормативы количества и цены бланочной продукции и материальных запасов для обеспечения деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное» приложения к постановлению в следующей редакции:
	10.
	Батарейки
	шт.
	50
	1 раз в год
	500

	11.
	Поздравительная продукция (Бланки грамот, благодарственных писем, дипломов)
	шт.
	200
	1 раз в год
	20 000

	12.
	Папка (Поздравление, С Юбилеем)
	шт.
	100
	1 раз в год
	10 000

1.4. Дополнить пункт 11 «Нормативы количества и цены бланочной продукции и материальных запасов для обеспечения деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное» приложения к постановлению строками  28-34:

	28.
	Флаг России/Москвы/ муниципального округа
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	7  000

	29.
	Флаг тематический (сувенирная продукция)
	шт.
	100
	1 раз в 3 года
	7  000

	30.
	Флаг Знамя Победы
	шт.
	1
	1 раз в 5 лет
	7  000

	31.
	Флаг уличный с символикой муниципального округа Чертаново Северное
	шт.
	10
	1 раз в 3 года
	3000

	32.
	Пакет с символикой муниципального округа Чертаново Северное
	шт.
	300
	1 раз в год
	250

	33.
	Плакетка с символикой муниципального округа Чертаново Северное
	шт.
	10
	1 раз в год
	13000

	34.
	Термокружка с символикой муниципального округа Чертаново Северное
	шт.
	10
	1 раз в год
	5000

1.5. Дополнить пункт 12 «Нормативы количества и цены приобретения расходных хозяйственных товаров и принадлежностей в расчете на одного работника» приложения к постановлению строками  8-9:

	8.
	Тарелка одноразовая
	шт.
	50
	1 раз в полгода
	600

	9.
	Стакан одноразовый
	шт.
	50
	1 раз в полгода
	600

1.6. Дополнить пункт 13 «Нормативы количества и цены приобретения хозяйственных товаров и принадлежностей в расчете на одну уборщицу в год» приложения к постановлению строками  19-20:

	19.
	Салфетки хозяйственные
	уп.
	2
	1 раз в полгода
	700

	20.
	Средство для посуды
	шт.
	2
	1 раз в полгода
	500

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте «Единая информационная система в сфере закупок» (www.zakupki.gov.ru), на официальном сайте муниципального округа Чертаново Северное             (www.ch-sever.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставить за руководителем аппарата Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное Абрамовым-Бубненковым Б.Б.

Руководитель аппарата

Совета депутатов

муниципального округа
Чертаново Северное                                                   Б.Б. Абрамов-Бубненков
[image: image1.wmf]i

сот

Q